menyebabkan adanya potensi kerugian materiil bagi Penggugat, 

diantaranya pada bulan Oktober 2023 Gaji Penggugat masih di potong 

untuk kontribusi Partai Gerindra selain itu Penggugat akan kehilangan 

gajinya selama 9 bulan sisa masa jabatan yang masih berlangsung 

sebesar Rp. 41.741.100 x 9 bulan = Rp. 375.669.900,- (tiga ratus tujuh 

puluh lima juta enam ratus enam puluh sembilan ribu sembilan ratus 

rupiah). dan mengalami kerugian immateriil berupa kepercayaan 

sebanyak 4.806 orang yang telah memilihnya, citra dan nama baik yang 

telah Penggugat bangun dan jaga selama menjabat sebesar 

Rp.550.000.000,- (Lima Ratus Lima Puluh Juta Rupiah). 

d. Adanya hubungan sebab akibat antara perbuatan melawan hukum, 

kesalahan dan kerugian yang ada. 

“Bahwa dengan telah adanya Perbuatan Melawan Hukum yang 

dilakukan oleh Tergugat I, II dan III yang membiarkan konflik internal 

terjadi tanpa adanya penyelesaian yang menyebabkan Penggugat

[...]

PRIMAIR: 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat untuk seluruhnya. 

2. Menyatakan Tergugat I, II, dan III, telah melakukan Perbuatan Melawan 

Hukum. 

3. Menghukum Tergugat I, II, dan III dengan tanggung renteng untuk membayar 

kerugian materiil sebesar Rp. 375.669.900,- (Tiga Ratus Tujuh Puluh Lima 

Juta Enam Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Sembilan Ratus Rupiah) dan 

kerugian imateriil sebesar Rp.550.000.000,- (Lima Ratus Lima Puluh Juta 

Rupiah). 

4. Menyatakan proses Pergantian Antar Waktu atas nama Penggugat ditunda 

sampai adanya putusan pengadilan yang berkekuatan hukum tetap. 

5. Menghukum Tergugat I, II, dan III dengan tanggung renteng untuk membayar 

uang paksa (dwangsom) sebesar Rp.

[...]

Oleh karena itu adil dan berdasar hukum 

Majelis Hakim Yang Mulia menolak dalil dan tuntutan kerugian materiil 

sebesar Rp 375.669.900,- (tiga ratus tujuh puluh lima juta enam ratus enam 

puluh sembilan ribu sembilan ratus rupiah) dan kerugian immateriil sebesar 

Rp 550.000.000,- (Lima ratus lima puluh juta rupiah) yang diajukan 

Penggugat dalam posita gugatan Penggugat;  

34. Bahwa, berdasarkan uraian dalil-dalil dan bantahan serta dasar-dasar hukum 

yang diuraikan Para Tergugat tersebut, maka terbukti bahwa tindakan atau 

perbuatan Para Tergugat menerbitkan dan melaksanakan pemberhentian

[...]

- Bahwa terkait Gedung yang akan dibangun menjadi kantor DPC  yang 

membeli tanah anggota dewan dari partai gerindra  

- Bahwa di DPRD Kabupaten Majalengka dari partai Gerindra ada 7 (tujuh) 

orang anggota Dewan  

- Bahwa kontribusi dari masing-masing anggota partai untuk membeli tanah 

sekitar Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), dan hal tersebut 

tertuang sesuai dengan pakta integritas anggota partai yang lolos menjadi 

anggota dewan; 

- Bahwa sampai saat ini Penggugat masih aktif dan bertugas sebagai Badan 

Kehormatan DPRD; 

- Bahwa  mekanisme ketidakhadiran dari seorang anggota DPRD di

[...]

anggota DPRD seperti biasa namun tidak mau diakui sebagai anggota Fraksi 

Partai Gerindra; 

- Bahwa saksi mengetahui  Penggugat masih menerima gaji sebagai anggota 

dewan karena saksi melihat rincian gaji dari Penggugat pada saat 

penandatanganan gaji secara manual dan telah ditandatangani oleh 

Penggugat sejumlah Rp41.000.000,00(empat puluh satu juta rupiah) gaji full; 

- Bahwa gaji di transfer ke masing-masing rekening penerima di Bank Jawa 

Barat( BJB); 

- Bahwa ada perbedaan gaji yaitu ketua dan wakil ketua menerima lebih besar 

dari anggota dewan tanpa jabatan; 

- Bahwa saat anggota partai telah resmi diberhentikan mekanisme dari partai